

Fiskeriene i uken til 16. januar 1943.

Værforholdene i uken til 16. januar var gode. I Nord-Norge fortsatte det gode sildefiske i Eidsfjord og det ble også fisket en del i enkelte fjorder i Troms. Vintersildfisket på Vestlandet er fremdeles ikke begynt. Der meldes om forholdsvis bra skreifangster fra Bø i Vesterålen og fra Finnmark meldes det at der er ganske stor fisketyngde under land. Kystfisket forøvrig og bankfisket var noenlunde bra. Seifisket på Vestlandet gir lite utbytte.

Fetsild- og småsildfisket: Det rike sildefiske i Eidsfjord og Vesterålen har gitt utmerkete fangster gjennom størsteparten av forløpne uke. Det har jevnlig vært meldt om lastede snurpere med fangster på opptil 1500 hl. Flere nøter er blitt sprengt av sildetyngde. Garnfisket har også slått godt til. Driverne har enkelte dager hatt gjennomsnittsfangster på 150 halvkasser. (ca. 75 hl) og har jevnlig vært oppe i fangster på 80 hl. Det rike fiske har skapt stor ansamling av fartøyer. Ifølge melding fra lensmannen i Hadsel er der no i Eidsfjord samlet 300 garn drivere, 150 snurpere og 10 landnotlag. I ukens løp er der blitt opp-tatt 84.450 hl sild, hvorav 70.750 hl småsild er levert til sildeolje/fabrikker, 3580 hl fetsild er saltet, 9960 hl fetsild iset og 160 hl røkt. Fra Eidsfjord er det dessuten tilført Bø i Vesterålen 2960 hl fetsild, hvorav saltet 2804 hl og iset 165 hl.

Utenom fisket i Eidsfjord foregår det også ^{godt} fiske i Troms, hvor Kvenangenområdet har fått et innsig. I Burfjorden har det således vært fisket ikke så lite. Den 11. januar meldtes det således om et landsteng på 3000 hl. I Nordreisa ble det samtidig tatt noen snurpefangster samt opptil 35 hl på garn. Den 12. var snurpefisket i Nordreisa fortsatt meget godt og den 15. meldte det om 3 snurpefangster på opptil 500 hl samt om garnfangster på opptil 10 hl for Nordreisa. Samtidig hadde det slått til med fiske i Jökelfjord, hvor det den 15. ble tatt flere snurpefangster på opptil 900 hl. Silden i Jökelfjord oppgis overveiende å være av fetsildstørrelse, mens silden i Eidsfjord, burfjord og Nordreisa er blandingsvare.

Fra Kåfjord i Alta meldtes det den 11. om to snurpefangster. Der skal være meget sild tilstede i Kåfjord, men feltet kommer delvis inn under et sperreområde, hvorfor det har vært mere stille med fisket der i det siste.

I Sør-Norge er det skralt med sild. Det meldes i forløpne uke opp-tatt 864 hl småsild ved Stokksund i Trøndelag. I Møre er der ved Stet-tevik i Skodje fisket 162 hl småsild. I Fregvik i Sogn har det fortsatt foregått litt mussakasting. Dessuten foregår det litt mussafiske i Osterfjorden. I Fresvik og Osterfjorden ble det i uken opptatt tilsammen 560 hl småsild.

Vintersildfisket: Der er praktisk talt ingen forandring i situasjonen omkring fiskets begynnelse. Der har gjennom hele uken foregått en mindre men regelmessig utseiling av drivere fra Öygaren, dessuten har der et par dager vært utseiling fra Eulandet og en enkelt dag fra Florö. Fangstutbyttet, har unntatt lørdag, dreiet seg om bare noen få silder på hvert fartøy - inntil 200 stykker. Lørdag ble det imidlertid innbrakt 2 fangster - en på 3 og en på 6 hl - til Giesvær fra feltet utfør Korsfjorden. Søndag 17. og mandag 18. meldes det om fullstendig landligge. Den 18. meldtes imidlertid fra Fillaøy i Romsdal, at fisken

fra Onahavet hadde inneholdt noen storsild, likesom der var en del fugl på skjærene, men alle driverne var reist sydoover.

Torskefisket: Fiskeriinspektøren i Finnmark melder, at det har vært liten drift grunnet urolig vær, i de siste fjorten dager. Andre vansker har også hindret. Fra de fleste steder meldes det om tildels stor fiske-tyngde under land. For Honningsvåg, Kjølvik og Kamøyvær meldes det om godt linefiske på bakken, likeså for Øksfjord og Breivikfjorden. Stubb-linefisket i Breivikbotn kunde derimot ikke drives. Til Berlevåg er det innkommet en enkelt båt - lastet - med ca. 3000 kg storskrei, som antas å ville føre til øket deltakelse i distriktets fiske.

Lensmannen i Bø Vesterålen telegraferer, at der for distriktets forskjellige fiskevær har vært fra 3 til 5 dagers sjøvær. Der er fremmøtt 98 mann på 35 båter, som har tatt garnfangster på 400/1400 kg, linefangster på 200/900 kg og juksefangster på 100/600 kg. I ukens løp er det blitt ilandbrakt 18.320 kg skrei - tilsammen siden nyttår 28.320 kg. Fisken er av alminnelig størrelse, leverholdighet og tranprosent. Fiskevekten er 450 kg pr. 100 stykker og 1000 kg skrei gir en hl lever, som har en tranprosent på 50/55.

Lofotfisket: Der er ikke noe nytt om fisket eller forekomstene. Det er imidlertid bestemt at oppsynet skal settes den 25. januar.

Fiskeriinspektøren i Møre og Trøndelag meddeler at utsiktene for torskefisket for Frøya og hitra anses som gode, men deltakelsen i fisket er foreløpig liten. Likeledes melder inspektøren at torskefisket på Nordmør er ganske bra.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Det henvises til omtale av driften i Finnmark under avsnittet om torskefisket. Fisket i Varangerfjord er sterkt begrenset. Det bringes litt fisk iland i Kiberg. Fisket for Vadsø er ubetydelig. Der tas mindre fangster bestående av småhyse.

Tromsø ble i forløpne uke tilført 12,5 tonn fisk, hvorav 10,5 tonn torsk og 2 tonn kveite. Det har ikke foregått noen mere utstrakt drift utfor Troms foreløpig. En kan formodentlig gå ut fra, at vinterdriften i januar i likhet med ifjor vil bli lite omfattende og at fisket først tar seg opp når det blir lysere og lengere dager.

Fra Kristiansund N meldes det, at seilfisket har tatt seg opp i siste uke og no tegner bra. I ukens løp ble det i alt innbrakt 28,6 tonn fisk og dessuten 1000 stk. krabbe. Av fiskepartiet nevnes 17,3 tonn storsei, 2,4 tonn møttsei, 1,6 tonn lange, 1,9 tonn hyse, 1,5 tonn torsk, 0,9 tonn brosme, litt kveite, skate og håbrann samt 1583 kg pigghå. For Eremsnes på Nordmøre var ukefangster 11 tonn, hvorav nevnes 7,8 tonn pigghå, 2 tonn lange og 0,7 tonn skate samt litt brosme, sei, breiflabb og ulke. Alesund ble i uken tilført 45,5 tonn fisk. Snurrevadfisket var fortsatt ganske bra og utbrakte blant annet ca. 15 tonn torsk og 18 tonn hyse. Forøvrig var pigghåfisket ganske bra og ga tilsammen 7,6 tonn. Det ble også ilandbrakt noe lange, brosme, kveite, flyndre, skate og reker samt 1,5 tonn håbrann.

Fiskeriinspektøren melder, at småseilfisket på Nordmøre fortsatt er godt. Snurrevadfisket utfor Romsdal og Sunnmøre gir bra utbytte, mens deltakelsen i bankfisket er liten bortsett fra at en del båter drifter etter pigghå på Nordmøre.

Fra Moløy meldes det om godt pigghåfiske og bra utbytte av håbrannfisket. Der ble ilandbrakt 61 tonn pigghå, 5,8 tonn håbrann, 0,9 tonn

lange samt litt torsk, hyse og kveite. Bergen hadde liten og utilstrekkelig tilgang på ferskfisk. Der ble innbrakt 65 tonn fisk, hvorav nevnes 48 tonn sei, 13,7 tonn torsk (hvorav 10,4 tonn fra Ströla), 0,8 tonn håbrann og 1,9 tonn pigghå. Seifisket på kysten i Sogn og Fjordane samt Hordaland er mindre omfattende. Det skorter på agn og større seimengder kan neppe ventes før silden kommer.

Kveitegarnfisket: Det meldes om forholdsvis bra resultater for dette fiske.

I Önsfjord i Finnmark meldes der i den senere tid å være tatt ujevne fangster på inntil 800 kilo.

Fra Bjarkøy i Troms oppgis fangstmengden i siste uke til 10.500 kg. I Tysfjord i Nordland var ukefangsten 2930 kg. Siden nyttår er der fisket 7630 kg. I Haverøy er der siden nyttår fisket 2783 kg. I Folla er der i siste uke fisket 2461 kg garnkveite. For Erönnøy er partiet siden nyttår på 11.000 kg, i alt i desember og januar er der opptatt 17.000 kg. Partiet i Rödøy er på ca. 1200 kg og ukefangsten i Vikna på 1039 kg. Fiskerainpektören i Møre og Romsdal opplyser forövrig at det foregar et ganske godt kveitefiske med garn i Tromsdelagsdistriktene og at deltakelsen i fisket er forholdsvis stor, men at kveiten dog gjennomgående er småfallen på 40/50 kg.